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Wstęp wolny

Szanowni Państwo,



z radością zapraszamy na 23. Opolską Jesień Literacką! To niezwykłe wydarzenie,
które stwarza doskonałą okazję do odkrywania literackich skarbów, dzielenia się
pasją do książek oraz spotkań z utalentowanymi autorami i autorkami. Będzie to
czas na fascynujące rozmowy o różnorodnych stylach i gatunkach literackich, które z
pewnością pobudzą Państwa czytelnicze zainteresowania. Nie przegapcie tej
wyjątkowej szansy na literacką podróż pełną emocji i refleksji! Czekamy na Państwa
z otwartymi ramionami i nie możemy się doczekać wspólnego odkrywania magii
literatury. Serdecznie zapraszamy do udziału w 23. Opolskiej Jesieni Literackiej!

Wszystkie wydarzenia rozpoczynają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, przy ul. Minorytów 4. W trakcie spotkań
będzie można nabyć książki w atrakcyjnych, promocyjnych cenach.
Zachęcamy do przybycia i skorzystania z tej wyjątkowej okazji, aby
wzbogacić swoją biblioteczkę o nowe tytuły.

7 XI • 18:00 • sala konferencyjna MBP
Wczoraj byłaś zła na zielono
Spotkanie z Elizą Kącką

Bezkompromisowa i brawurowa – taka jest autobiograficzna proza Elizy Kąckiej. To
opowieść o podwójnym doświadczeniu pewnej odmienności i nieprzystawalności do
narzuconych społecznie ram. O mozolnym, ale pięknym budowaniu trudnej,
nieoczywistej relacji. O byciu matką i córką. O życiowym dryfie, performowaniu
świata i wydreptywaniu wiedzy. O dzielności. O miłości. O życiu w kokonie i
wychodzeniu z niego motylem. O tym, ile mogą znaczyć słowa i jak to jest widzieć je
w kolorach.

„To nie jest łatwe, lecz jest możliwe. Trzeba tylko odsunąć na bok parę książek
medycznych, diagnozy włożyć między bajki, porzucić komfort przeświadczeń,
strząsnąć gorset układnych zdań, zejść ludziom z języków, żeby ujrzeć na nowo
źródła, z których bije nierozpoznana mowa bytu. Córka i matka uczą się wzajemnie
swojej relacji i uczą jej nas. Dziękuję, Ruda, dziękuję, Elizo.”– Marek Bieńczyk

Eliza Kącka (ur. 1982) – pisarka, literaturoznawczyni, krytyczka. Autorka książek
prozatorskich: Elizje (2017), po drugiej stronie siebie (2019), Strefa zgniotu (2022),
książki eseistycznej Idiomy. Eseje (2023) oraz książek akademickich: Stanisław
Brzozowski wobec Cypriana Norwida (2012), Lektura jako spotkanie. Brzozowski –



tekst – metoda (2017). Sporządziła kilka wyborów poezji (nie tylko najnowszej).
Felietonistka i współpracowniczka „Tygodnika Powszechnego”. Tegoroczna i
podwójna laureatka Nagrody Literackiej „Nike” oraz Nagrody „Nike” Czytelników.

Tom ukazał się w serii Biblioteka Poetycka Wydawnictwa a5 pod redakcją Ryszarda
Krynickiego.

Jacek Podsiadło (ur. 1964) – poeta doskonale rozpoznawalny nie tylko w kręgu
miłośników poezji, popularny w kraju i za granicą autor licznych tomów poetyckich
oraz utworów prozatorskich i felietonów. Laureat wielu konkursów literackich, m.in.
nagrody im. Georga Trakla (1994), Nagrody Kościelskich (1998), Wrocławskiej
Nagrody Poetyckiej Silesius za całokształt twórczości (2015), Nagrody im. Wisławy
Szymborskiej 2015 za tom Przez sen, sześciokrotnie nominowany do Nagrody Nike, a
także za debiut prozatorski do Nagrody Gdynia w 2009 roku w kategorii proza za
Życie, a zwłaszcza śmierć Angeliki de Sancé. W 2017 otrzymał Wrocławską Nagrodę
Poetycką „Silesius” za tom Włos Bregueta. Od 1993 do 2008 roku prowadził audycję
„Studnia” w Radiu Opole. Od 2009 do 2018 roku prowadził własne Domowe Radio
„Studnia” w internecie. W latach 2000-2007 oraz 2020-2024 był stałym felietonistą
„Tygodnika Powszechnego”. Od 2023 r. prowadzi osobistą stronę pod adresem
jacpo.pl.
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